CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DQ RIO PRETO-SP
RUA SILVO JARDIM. 3357 - Centro - CEP 150t0-.060

Pane {17) 3z14-777z l FAX(1 7) 3z14-7788 - www. riopreto.sp.ieg.br&
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COM ENTREGA PARCELADA, PELO PERiaDO
0E 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRÊÇÃQ E QUANTIDADES CONSTANTES DQ
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO l DO EDITAL: QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA
MUNICIPAL DE $Ão JaSÉ DQ RiQ PRETO E A EMPRESA LUCiANA COELHO GAMES
35201367836.

PROCESSO $1COM N' 21/2020
PREGÃO ELETRÕNICO NQ O1/2020
CONTRATO N' 06/2020

O presente contrato é flrmodo entre a CÂMARA MUNICIPAL. DE $ÃO JO$É DO RIO PRETO,
pessoa de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 51.857.894/000't-71, com sede na Rua
$ilva Jardim, n' 3357. Centro. nesta cidade de São José do Rio F'reto - SP, CEP 15010-06Q,

"'«. d«:-«h' '-'5M '#iL9- B.#Ã$q'''?r '.
1 .1 FoMecluento de ;hateríàl$: .de iiMpezai: cóú ehttega parcelada
meses. conforme tabela a baixei

pela períada de 12 (doze)

R$486.60

Saco de Lixo de 200 litros - Produto para
acondicionar lixa com capacidade para l .E?core com
200 litros. de polietileno classe 1. na corlloo unidades
preta. P6.

22:
2 24 R$40.10 i R$1.178.40

Página l de 7

&
CÂMARA IKUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO R]O PRETO-SP

RUA $1LVA JARDIM. 3357 - Gentio - CEP 1 5010-060

FOME (lz) s214 277z l rAX (17) 3214 7788 - www.rtopreto.sp.leg.br

jsaco de Lixo de 40 litros - Produto paul .Eacotecam
lacortdicionar lixo com; capacidade para 40 1 100 unidades
litros, de polietileno classe 1. tla cor preta.
PI/5

5 60 R$12.15 R$729.00

23

Saco de L xo de loo litros - Produto paul

:'!?nllu?«!.. il$1l.:?q.'l?!y:lde..}TT .:r=EÜ
100 litros, de polietileno classe 1. na cor
preta, P3. l

R$3.sas.6a (três, :nilãüínhéntüã e üiãeó;liêàii ééessenta $:oiló; éentavü$}

4

t

R$2S.le l48 R$1 .111 .68

1.2 0 valor total do presente contrato é de R$3.505.68(tr6$; mil, quinhentos..e anca reais e
sessenta e alta centavos)

1 .3 Fazem
Eletr6nico
Ata de

legais, o edital do Pregão
pela CONTRATADA, e a

1 .4 Durante a
sofrer supressões
contratadas, mantidos Õ$

do pfesenlê contrato poderá
Qoc,;lêer)to) ,i:das quantidades

l

CLÁUSUL.A PRETA.
2.1 A CONTRATANTE se obriga a

a) Promover. através dê seu. representante, o acompanhamento e a fiscalização da entrega. sob
as especiüçações estabelecidas ha presente contrato e em sua proposta. anotando em registra
própria as falhas detectadas e comunicando á CONTRATADA a$' ocorrências de quaisquer fatos
que, a seu critéfia. exijam úêdldas corçétivas por parte daquela. bem como aplicação de
eventuais penalidades, visando gáfahtü o cumprimento das disposições contidas neste
instrumental

b) Efetuar o pagamento à CONTRATADA. de acorda com Q prazo estabelecido neste contrata

c) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRA OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1 A CONTRATADA $e obriga a

a) Entregar o objeto em conformidade com os padrões e normas aplicadas à espécie
responsabilizando-se integralmente pela qualidade destes

Página 2 de 7

\

& CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DQ RIO PRETO-SP
RUA SALVA JARDIM. 3357 - Centro - CEP 150't0-060

pane (17} 3z14-77zz l FAX (17) 3z14-7788 - www.riopreta.sp.leg.br

b) Comunicar. formal e imediatamente, à CONTRATANTE
verificadas na execução do contrata. na menor tempo possívell

eventuais ocorrências anomlais

c) Atender. com 8 diligência necessária. a$ determinações da CONTRATANTE. aditando todas
a$ providêrtcías necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadasl

d} Manter. durante a vigência da contratação, compatibilidade çom a$ obrigações assumidas, bem
Demo todas a$ condições de habilitação e qualificação exigidas na llçitaçgo;

e) Responsabilizar-se par quaisquer danos cu prejuízos que causar a CONTRATANTE em
decorrência do não cumprimento ou cumprimento irregular das obrigações assumidas;

f) Responsabilizar-se pelo pagamento de quaisquer tributos. multas ou quaisquer ónus oriundos
da contratação, pelas quais seja respansáve!. principalmente o$ de natureza fiscal e comercial;

execução do objeta deste Pregão.

4.2 A execução das serviços deverá ter inlêiO imediato 8 partir da expedição da Ordem de
compra.b..'

Paulo. localizada na Rua Salva Jardim ho 3357. Centro.

4.3 A entrega dos produtos deverá Q
de Compra. nas dependências da C

$tõ o quinta dia útil a contar da emissão da Ordem
Municipal de São José do Rio Preto. Estado de São

ak

4.4 0 fornecimento do obyeto deste edital deverá
especificados no Anexo l do edital.

atender às quantias e aas produtos

4,5 Correrão por conta e risco da CONTRATADA a$ despesas de embalagem. seguros.
transporte, tributos. encargos trabalhistas, prevldenciários e outros, se existentes, decorrentes da
prestação do objeto

4.6 Constatadas irregularidades no obleto da presente licitação, esta Câmara Municipal

4.7 Poderá rejeita-lo no todo ou em parte se disser respeito à especificação:
substituição, sem prejuízo das per\alidades cabíveis

determinando sua

Página 3 de 7

\

&
CÂMARA MUNICIPAL DE SÂO JOSÊ DO RIO PRETO-SP

RUA SALVA JARDIM. 3357 - Centra - CEP 15010-060

robe (17) s214-77n l rAX (n} 3z14.778õ - www.riopreto.sp.leg. br

4.7.1 Na hipótese de substituição, a CONTFiATADA deverá faze-la em conformidade com a
indicação do CONTRATANTE;

4.7.2 Se disser respeito à diferença de quantidade. determinar sua complementação, sem prejuízo
das penalidades cabíveis;

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1 0 presente contrato terá a vigência de 09 de abril de 202Q à 09 de abril de 2021

5.2 0 prazo contratual poderá ser prorrogado con:forme interesse da Administração, nos termos do
artigo 57, 11, da Lei Federal n' 8.666/93.

CLÁusuLA SEXTA - OQ:.,nccEniucNTO
\

e pagamento. os materiais
respeitada a rigorosa

pelo CONTRATANTE

provisoriamente.
quais deverá

.PQ«gqql-pQtíDdo, desde que
bFoçiideh:éíàCa í:süb$tituição e/ou

a partir da cordUnicação oficial feita Relia Câmara Municipal de $ão

6.4 Caso a substituição nãa ocorra no prazo determinada. estará a CONTRATADA incorrendo em

Federal na 8.666/1993. jeira; à aplicação cjfsanções previstas no Edital. na contrata e na Lei

6.5 0 CONTRATADO é obrigado a r:ébârar, corrigir. remover. reconstruir ou substituir. às suas
exper\sas. no total ou em parte. o objeto do contrato em que se verificarem vícios. defeitos ou
íncorreçõe$ resultantes da execução dos serviços empregados

6.6 A fiscalização da execução do contrato ficará a cargo da Comissão de Gestores de Contratos

6.7 Afiscalização da execução e qualidade dos serviços também será efetuada pela Comissão deRecebimento

Página 4 de 7

&
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

RUA saLVA JARDIM. 3357 - Centro - CEP 15010-060

Fome (17) 3214-7777 l rAX (17) s2{4-7788 dopreto.sp.leg.br

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO

7.1 0 pagamento será efetuado, até o 5o dia útil, após a execução dos serviços, mediante
apresentação da Nota Fiscal/Futura, sem qualquer correção monetária, por meio de depósito
bancada em conta corrente da CONTRATADA

7.2. A. falta de a
imolicará na si

!ntacão das certidões de regula.ddg

7.3 Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura* será imediatamente
solicitada à CON:TRATADA Carta de Correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização,
que deverá $er encaminhada à Câmara Municipal, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

7.3.1 Caso a CONTRATADA não apresente Cada de CorreçãQ :;po prazo estipulado, o prazo para
pagamento será recortada. a partir da data da $ua apíesentaçá$!

Ü
B.2 A rescisão contratual. eü ]fàyorj:da; CONTRATANTE. terá ]ugijr .de pleno direito
rndependentemeBte de prévia açãa bu interpelação judidàl.'ba ocotrênda de qual6quer das

"."''im. @:* :& R114:X @$: 1Bl$gl gWullw';'

CLÁUSULA

8.1 A inexecu
77 a 80 da Le W o. conforme disposto nos ans.

edpfal n' .8.66

$

iF

8.3 A rescisão acarreta a$ consequências previstas ha art. 80 da Lei Federal no 8.666/1993 e suas
alterações. sem prejuízo das demais sanções legais e contratuais

CONTRATAD,A que descumprir as cdHdíções contratuais, garantida a prévia defesa, ficará sujeita
às seguintes penalidades:

CLÁUSULA NONA L DAS PENÂLiDI

9.1 De conformidade com o estabé nos aNs, 86 e 87 da Lei Federal n' 8.666/1993, a

a) Advertência por escrito

b) Multa de 1 0%(dez par cento) sobre o valor total do contrato pelo atrasa injustHçada e juros de
1%(um por anta) ao mês. ou fração equivalente. pela permanência do atraso. sem prejuízo das
demais penalidades previstas em lei:

c) Rescisão unilateral do contrato

d) Suspensão temporária da direito de paRlcipar em licRações e contratar com a Câmara
Municipal por prazo não superior a 2 (dois) anos;

Página 5 de 7

&
CÂMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DQ RIO PRETO-SP

RUA SELVA JARDIM. 3357 - Centro - CEP 1 501 0-Q60

paNE (lz) 3214-r777 l PAX {17) 3214 7780 -www.riopreto.sp.leg.br

e} Deciaraçãc de Inidoneidade para licitar ou conbatar com o Poder Público enquanto perdurarem
os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria
autoridade que aplicou a penalidade. na forma do inc. IV. art. 87. da Lei Federal n' 8.666/1993 e
alterações.

9.2 As multas moratória e rescisória que serão cobradas cumulativamente serão descontadas dos
pagamentos eventualmente devidos â CONTRATADA. ou cobradas .judicialmente quando.
notificada, a CONTRATADA não efetuar seu pagamento no prazo Brado

9,3 A aplicação das multas moratória e rescisória não impede a aplicação das demais penalidades
previstas na legislação de licitações e contratos; as quais. desde já, sujeita-se a CONTRATADA
como a cobrança de perdas e dadas que a CONTRATAN"rE venha a sofrer: em face da
inexecução parcial ou total do contrato.

9.4 Para todos os fins de direito, a multa moratória incidirá ã;;partir da data em que o objeto
deveria ter sida.=nleg.iig. O recebimento proüsóría do objeja suspende a mora, voltando
entretanto. eqtcmí$1dilP% partir da data da comunicação dÉisua rejeição á CONTRATADAUvalendo os di.

9.5 Após a
empresa e pu ê;l:!il!!Àák:P;l&!iyh::.:=üs:.:«..*, ,bl

E%lifqHr UB%cf94€T paÍ)QÊaPft? do presente

g l

l0.2 A CONTRATArlÁI üeará::>pbrlgada ê êébitar. nas mesmas condições cantratual$. a$
acréscimos ou supressões que se fizerem ãêcéÉsários* até 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicia! atualízade da. contratei salvo ap syp@ssões resultantes de acordo celebrado entre as

;;?':'" ''#:
l0.3 Todos as encargos previdenciários,'trabalhistas. fiscais e comerciais resultantes da execução
do contrato são de responsabilidade exçfusiva da CONTRATADA. conforme disposto no art. 71 da
Lei Federal Ro 8.666/1993

partes, que poderão: 'ültmpê$sa
b.666/1993. >r' ' ''' W

picado. nos termos do ad. 65 da Lei Federal no

l0.4 Obriga-se a CONTRATADA a manter.
condições de habilitação exigidas no edital.

durante todo o período de vigência do contrato, as

CLÁUSULA DECIMO PRIMEIRA DtSPO$1ÇOE$ FINAIS

11.1 A$ despesas decorrentes çcm a execução do presente
dotação orçamentária: 3390.3a - Material de Consumo.

contrato correrão por conta da

Pagina 6 de 7

© CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO IUO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM. 3357 - Centro - CEP 15010-Q60

PANE (17) 3214-7777 1 FAX {17) 3214-77e8 - vfww.riapreto.sp.leg.br

l$.2 Fica eleita Q fera da Comarca de Sãc .rosé do Rio Preto cam renúncia das demais. por
mais privilegiados que sejam. para dIrImir as questões suscitadas da interp©tação desta licitação.
$eu contrato e demais ates deles decorrentes.

11.3 E, por estarem as partes justas e de pleno acordo no que se refere aos termos do presente
contrato. firmam-no em 3(três} vias de igual teor e validade. perante a$ testemunhas abaixo
nomeadas:

São José do Rio Preto. 01 de abril de 2020

Página 7 de 7